(Mekong River Commission: MRC) ซึ่งเป็นองค์กรระดับลุ่มน้ำที่มีการรับรองทาง
สนธิสัญญาเพียงองค์กรเดียวในภูมิภาค โดยมีความรับผิดชอบร่วมกันในการใช้และปกป้องทรัพยากรน้ำและ
ทรัพยากรที่เกี่ยวข้องในลุ่มน้ำโขง เพื่อให้เกิดการพัฒนาอย่างยั่งยืนตามความตกลงว่าด้วยความร่วมมือเพื่อ
การพัฒนาลุ่มน้ำโขงอย่างยั่งยืน พ.ศ. ๒๕๓๘ (Mekong Agreement 1995)

(๒) ประเทศหุ้นส่วนการพัฒนาแสดงเจตนาสมัครใจในการสนับสนุนการดำเนินงาน
ภายใต้กรอบความร่วมมือของคณะกรรมการแม่น้ำโขง และแสดงข้อห่วงกังวลต่อผลกระทบของการพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐานต่าง ๆ บนแม่น้ำโขง เน้นย้ำการวิเคราะห์และแลกเปลี่ยนข้อมูลที่มีคุณภาพ เพื่อให้มีการพิจารณา
ให้ครอบคลุมต่อผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นจากการพัฒนา พร้อมทั้งชื่นชมคณะกรรมการแม่น้ำโขงในการดำเนิน
ความร่วมมือเชื่อมโยงกรอบความร่วมมือระหว่างลุ่มน้ำโขงตอนบนและตอนล่าง